De Miluis.

C A P. X.

MIlui ex eodem accipitrum genere, magnitudine differunt. Notatum in his, rapacissimam & famelicam semper alitem nihil esculenti rapere vñquam ex funerum ferulis, nec Olympiæ ex ara. Ac ne ferentium quidem manibus, nisi lugubri municipiorum immolantium ostento. Idem videntur artem gubernandi docuisse caudæ flexibus, in cælo monstrante natura, quid opus esset in profundo. Milui & ipsi hybernis mensibus latent, non tamen ante hirundinem abeentes. Traduntur autem & à solstitiis affici podagra.

Digestio auium per genera.

C A P. XI.

VOlucrum prima distinctio pedibus maximè constat. Aut enim aduncos vngues habent, aut digitos, aut palmipedum in genere sunt, vti anseres, & aquaticæ ferè aues. Aduncos vngues habentia, carne tantum vescuntur ex parte magna.

De inauspicatis avibus, cornice, corvus, bubone.

C A P. XII.

Cornices & alio pabulo. Atque duritiem nucis rostro repugnantem, volantes in ali- ^c virtutis codi. ^{Cornices &} tum in saxa tegulæve iaciunt iterum ac sæpius, donec quassatam perfringere queat. ^{alio pabulo;} Ipsa ales est inauspicatae garrulitatis, à quibusdam tamen laudata. Ab Arcturi sidere ad ^{vt que duri-} hitundinum aduentum notatur eam in Mineruæ lucis templisque ratò, alicubi omnino ^{et;} non aspici, sicut Athenis. Prætereà sola hæc etiam volantes pullos aliquandiu pascit: inauspicissima foetus tempore, hoc est, post solstitium. Cæteræ omnes ex eodem genere pellunt nidis pullos, ac volare cogunt, sicut & corui: qui & ipsi non carne tantum alutur, sed robustos quoque foetus suos fugant longius. Itaque paruis in vicis non plus bina coiugia sunt: circa Cranonem quidem Thessaliæ singula perpetuò: genitores soboli loco cedunt. Diuersa in hac, & suprà dicta alite quædam. Corui ante solstitium generant, iidem ægrecunt sexagenis diebus, siti maximè, antequam fici coquantur autumno. Corvix ab eo tempore corripitur morbo. Corui pariunt cum plurimum quinos. Ore eos parere aut coire vulgus arbitratur: ideoque grauidas, si ederint coruinum ouū, per os partum reddere: atque intotum, difficulter parere, si tecto inferantur. Aristoteles negat, non hercule magis, quam in Ægypto ibim: sed illam exosculationem, quæ sæpe cernitur, qualem in columbis, esse. Corui in auspiciis soli videntur intellectum habere significacionum suarum. nam cum Mediæ hospites occisi sunt, omnes è Pelopōneso & Attica regione volauerunt. Pessima eorum significatio, cum glutint vocem velut strangulati. Vicos vngues & nocturnæ aues habent, vt noctuæ, bubo, vlulæ. Omnia horum hebetes interdiu oculi. Bubo funebris, & maximè abominatus, publicis præcipue auspicij, deserta incolit: nec tantum desolata, sed dira etiam & inaccessa: noctis mōstrum, nec

cantu aliquo vocalis, sed gemitu. Itaque in urbibus aut omnino in luce visus, dirum ostentum est. Priuatorum domibus insidentem plurimis scio non fuisse feralem. Volut nunquam, quodlibuit, sed transuersus aufertur. Capitolij cellam ipsam intravit Sex. Papellio Istro, L. Pedanio Coss. propter quod nonis Martiis vrbis lustrata est eo anno.

De incendiaria aue.

C A P. XIII.

INauspiciata est & incendiaria auis, propter quam s̄a numero lustrata urbem in Annalibus inuenimus, sicut L. Cassio, C. Mario Cos. quo anno & bubone viso lustrata est. Quae sit auis ea, nec reperitur, nec traditur. Quidam ita interpretantur, incendiariam esse, quaeunque apparuerit carbonem ferens ex aris, vel altaribus. Alij spinturnicem eam vocant: sed haec ipsa quae esset inter aues, qui se scire diceret, non inueni.

De Clunia.

C A P. XIV.

Clininam quoque auem ab antiquis nominatam, animaduerto ignorari. Quidam clamatormiam dicunt, Labeo prohibitoriam. Et apud Nigidiū subis appellatur auis, quae aquilarum oua frangat.

De avibus incognitis.

C A P. XV.

SVnt præterea complura genera depicta in Hetrusca disciplina, seculis non visa: quae nunc defecisse mirum est, cum abundant etiam, quae gula humana populatur.

De avibus nocturnis.

C A P. XVI.

Externorum de auguriis peritissimè scripsisse Hylas nomine putatur. Is tradit noctuam, bubonem, picum arbores cauantem, trogonem, cornicem, à cauda de ovo exire: quoniam pondere capitum peruersa oua, posteriorem partem corporum fouendam matri applicent.

De noctuis.

C A P. XVII.

NOctuarum contra aues solers dimicatio. Maiore circundatae multitudine, resupinæ pedibus repugnant, colle & tæque in arctum, rostro & vnguis totæ teguntur. Auxiliatur accipiter collegio quodam naturæ, bellumque partitur. Noctuas sexagenis diebus hyemis cubare, & nouem voces habere, tradit Nigidius.

De pico Martio.

C A P. XVIII.

SVnt & paruae aues vncorum vnguium, vt pici, Martio cognomine insignes, & in auspiciis magni. Quo in genere arborum cauatores, scandentes in subrectum felium modo: illi verò & supini, percussi corticis sono, pabulum, subesse intelligunt. Pullos in cauis educant auium soli. Adactos cauernis eorum à pastore cuneos, admota quadam ab his herba, elabi creditur vulgo. Trebius autor est, clauum cuneiūm adactum, quanta libeat vi, arbore in qua nidum habeat, statim exilire, cum crepitū arboris, cum infederit clauo aut cuneo. Ipsi principales Latio sunt in auguriis, à rege qui nomē huic aui dedit. Vnum eorum præscitum trāsire non queo. In capite Prætoris urbani L. Tuberonis, in foro iura pro tribunali reddentis, sed ita placide, vt manu prehenderetur. Respondere vates, existim imperio portendi, si dimitteretur: at si exanimaretur, Prætori. Et ille autem protinus concerpit: nec multò post impleuit prodigium. Vescuntur & glande in hoc genere, pomisque multæ, sed quæ carne tantum non viuunt, excepto miluo: quod ipsum in anguriis dirum est.